MOÇÃO Nº 34/2024

A vereadora que subscreve, preenchendo os requisitos

regimentais vigentes, apresenta:

MOÇÃO DE APLAUSO aos leiloeiros voluntários

Senhores José Luiz de Moraes Júnior (Zé Fragelo), Evandro Gomes dos

Santos (Evandro Meninão), Valdir Batista Brisola (Dil Brisola) e Sérgio

Ricardo Rugine (Serjão Rugine) que contribuem significativamente para as

causas sociais do município.

A presente homenagem é um reconhecimento público às

ações solidárias realizadas pelos senhores Zé Fragelo, Evandro Meninão, Dil

Brisola e Serjão Rugine, que, através de seus talentos e generosidade, colaboram

voluntariamente na realização de leilões em prol de diversas entidades do

município. Esses leilões têm sido uma importante fonte de arrecadação de

recursos, fundamentais para a manutenção e o desenvolvimento das atividades de

instituições sociais, filantrópicas e beneficentes, que tanto necessitam de apoio

financeiro para continuar suas missões.

Além de promoverem a solidariedade, esses leiloeiros

desempenham um papel essencial na sensibilização da população quanto à

importância de contribuir para causas sociais, fortalecendo o espírito comunitário e

o desenvolvimento de uma sociedade mais justa e igualitária.

Seu trabalho voluntário reflete um exemplo de cidadania

ativa, compromisso com o bem-estar coletivo e dedicação ao próximo. Tais

iniciativas devem ser amplamente reconhecidas e incentivadas, e por isso, esta

Moção de Aplauso busca evidenciar o valor inestimável do serviço prestado por

esses profissionais.

Diante do exposto, a Câmara Municipal expressa seu

profundo agradecimento e reconhecimento a Zé Fragelo, Evandro Meninão, Dil

Brisola e Serjão Rugine, ressaltando a importância de suas contribuições para o

fortalecimento das instituições sociais de nosso município.

Que esta Moção seja comunicada às mencionadas

acima, por meio de ofício, para que possam receber o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora-PSDB